
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.554  del  28/4/2015

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°149  del  27/4/2015

Oggetto  Modifica  determinazione  n.316  dell’1/9/2014  di  “nomina  RUP  per  lavori  di 
manutenzione straordinaria strade esterne vicinali per vendemmia e altri prodotti agricoli”.

Anno 2015

L’anno duemilaquindici  il giorno ventisette del mese  di aprile alle ore ////////// nella 
sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 
n. 83/2006.
Vista la deliberazione consiliare n.76/2014 di approvazione bilancio.
Vista  la  deliberazione  della  Giunta  municipale  n.169/2014  di  approvazione  PEG 
provvisorio;
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013. 

Premesso che:
 con  Determinazione  del  Capo  settore  n.316  dell’1/9/2014 si  è  provveduto  a 

conferire incarico al geom. Felice Bonardi l’incarico per la redazione del progetto relativo 
ai  lavori  di  manutenzione  straordinaria  strade  esterne  vicinali  per  vendemmia  e  altri  
prodotti agricoli;

con  la  stessa determinazione  il  geom.  Bonardi  veniva  altresì  nominato 
Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di che trattasi, nonché direttore dei lavori 
e responsabile della sicurezza in fase di esecuzione;

Considerato che:
con determinazione n.324 del 9/9/2014 è stato approvato il progetto esecutivo 

per i lavori di  manutenzione straordinaria strade esterne vicinali  per vendemmia e altri  
prodotti redatto dall’U.T.C. per un importo complessivo di  €.49.457,00;

è stata espletata procedura negoziata di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art.125 del 
D.Lgs 163/2006, all’esito della quale i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Euro Group 
srl;

è stato stipulato contratto Rep.49 del 19 dicembre 2014 e occorre procedere alla 
consegna dei lavori; 



Dato atto che il geom. Felice Bonardi, per le incombenze istituzionali affidategli, non è in 
gado di potere espletare la direzione dei lavori; 
Ritenuto,  per  quanto  sopra,   di   modificare  la  determinazione  n.316  dell’1/9/2014, 
relativamente alla figura della D.L.;

DETERMINA

Di modificare la  determinazione n.316 dell’1/9/2014 dando atto che l’incarico di 
Direttore dei Lavori di  manutenzione straordinaria strade esterne vicinali per vendemmia e 
altri prodotti agricoli viene affidato al geom. Rosario Giuseppe Falsone;

il geom. Felice Bonardi svolgerà l’incarico di R.U.P. e coordinatore della sicurezza in 
fase di esecuzione;
Per la restante parte la determinazione n.316/2014 rimane confermata. 

  Il Dirigente U.T.C.
f.to il  sostituto ing. C. Di Vincenzo



Il sottoscritto Segretario Comunale 
CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE    __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE     _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

IL SEGRETARIO COMUNALE    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

